РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №2 «МОЗАИКА»

ПРИКАЗ

               02.09.2024 г.                                                                                                                 № - 102/2-АХ

      Об организации работы сетевой

      Инновационной площадки по теме

     «Апробация и внедрение основ алгоритмизации

     и программирования для дошкольников

     и младших школьников в цифровой

     образовательной среде ПиктоМир»

В целях создания системы условий, направленных на повышение качества

образования, соответствующих требованиям инновационного, социально-

ориентированного, инженерно-технического развития в сфере образования. В

соответствии с приказом № П-197 от 21.05.2024 г. «Об утверждении сетевой

инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и

младших школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к реализации программы по апробации и внедрению основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир, в рамках

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы технической направленности «Робототехника»;

2. Разместить материалы программы по апробации и внедрению основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир для родителей

воспитанников на сайте и сообществе МАДОУ «Детский сад № 2

«Мозаика».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Заведующий МАДОУ

      «Детский сад № 2 «Мозаика»                                                      Л.А. Ермакова

		2025-03-11T15:50:22+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №2 "МОЗАИКА"